СРЕДНЯЯШКОЛА

УПРАВЛЕНИЕОБЩЕГОИ ДОШКОЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИГОРОДАНОРИЛЬСКА
МУНЩИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
ЪЧЕЖДЕНИЕ«СРЕДНЯЯШКОЛА Jf2 45»
(ГУЉОУ «СШ 45»)

ПРОТОКОЛ N2 1

заседанияУправляющегосовета школы МБОУ N2 45»

Датапроведения:<<26» сентября2024.

Местопроведения:актовыйзал МБОУ «СШ .N2

Присутствовали:
СтефанишинАлексейАнатольевич— директоршколы,
БазюкОльгаВладимировна—

председательУправляющегосовета
КашицинаМаринаГеннадьевна— заместитель ПредседателяУправляющего
совета, председательучебнойкомиссии, из числа работниковшколы
среднегообщегообразования,
КогерИринаИвановна— представительучредителя, член общественно-
правовойкомиссии,
ЖдановаЕленаСергеевна—

председателькомиссии по
здоровьесбережению,из числа работниковшколы начального общего
образования,

ЕгоровАнтонНиколаевич- член общественно-правовойкомиссии,
от родителейначального общегоуровняобразования,
КаримоваНатальяВладимировна— председательучебнойкомиссии, от

родителейсреднегообщегообразования,
СимоноваАнастасияИгоревна— член общественно-правовойкомиссии, из
числа работниковшколы основного общегообразования,
АзизоваЭльвираФазаиловна член учебнойкомиссии, из числа
родителейосновного общегообразования,
МогуноваЮлияАндреевна член комиссии по здоровьесбережению,
из числа работниковшколы (лаборант),

ПлешевеняЮлияБорисовна- уполномоченныйпо защите прав участников
образовательногопроцесса,
ГоловатыйЯрослав— член здоровьесберегающейкомиссии, ученик
1 1 «А» класса, от обучающихся11 класса.

Общеечисло собранияЦ человек, отсутствовалиЗ человека по уважительной
причине.

1.

2.
3.

4.
5.
6.

Повесткадня:
Публичныйотчетобразовательногоучрежденияза 2023-2023 учебныйгод.
Участие в составлении учебногоплана на 2024-2025 учебныйгод.
ОтчетУполномоченногопо правамучастниковобразовательногопроцессаза
2023-2024 учебныйгод,
Выборыв УС от обучающихся10 класса.

Утверждениенового состава УС.
Утверждениеплана работыУС на 2024-2025 учебныйгод.

СЛУШАЛИ:
1. По первомувопросу:Публичныйотчетобразовательногоучрежденияза 2023-2024
учебныйгод — А.А.Стефанишина— Директорашколы.

ПОСТАНОВИЛИ:.
1. Одобритьработуобразовательногоучрежденияпо итогамПубличногоотчета
директорашколы за 2023-2024 учебныйгод.

«за» - 12 чел.
(«против» - нет
(«воздержались» - нет
Решениепринято единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. По второмувопросу:Участие в составлении учебногоплана на 2024-2025 учебный

год — О.В.Цымбалову— заместителя Директорапо УВР.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Согласоватьучебныйплан на 2024-2025 учебныйгод.2.2. Продолжитьв вариативнойчасти учебногоплана проектнуюдеятельность

учащихся 5-11 классов.
2.3. Вывестина 6-дневнуюучебнуюнеделю 9, 10, 1 1 классы.

- 12 чел.
«против>>

- нет

«воздержались»- нет
Решениепринятоединоашсно.

СЛУШАЛИ:
З. По третьему вопросу:ОтчетУполномоченногопо правамучастников
образовательногопроцессаза 2023-2024 учебныйгод — Ю.Б. Плешевеня—
социш[ьного педагога.

ПОСТАНОВИЛИ:
З. ПризнатьработуУполномоченногопо правамучастниковобразовательного
процессаМБОУ за 2023-2024 учебныйгод удовлетворительной.
«за» - 12 чел.

«против»
- нет

«воздержались»- нет
Решениепринято единогласно.

СЛУШАЛИ:
4. По четвертому вопросу:Выборыв УС от обучающихся10 класса —

О.В.Базюк— председателяУС.
ПОСТАНОВИЛИ:
4. Ввести в состав Управляющегосовета:

- ПузановаСерафима— от обучающихся10-го класса.
- 12 чел.

«против»
- нет

«воздержались>>
- нет

Решениепринятоединогласно.

СЛУШАЛИ:
5. По седьмомувопросу:Утверждениенового состава УС — О.В. Базюк — председателя

УС.
ПОСТАНОВИЛИ:
5. Утвердитьсписок персональногосостава Управляющегосовета МБОУ «СШ N245» на
2024-2025 учебныйгод:

Базюк Ольга Владимировна—ПредседательУправляющегосовета, их числа
родителейосновного общегоуровняобразования,
КашицинаМаринаГеннадьевна- заместитель ПредседателяУС, председатель
учебнойкомиссии, из числа работниковшколы среднего общегоуровня
образования,

КогерИринаИвановна представительучредителя, член общественно-
правовойкомиссии,
СтефанишинАлексейАнатольевич — директоршколы,
СербинРоманОлегович - кооптированныйчлен УС, председательфинансово-экономическойкомиссии,
Сальников Николай Васильевич — кооптированныйчлен УС, заместитель

снабжения рудниканачальника отдела материально-технического
«Кайерканский», член финансово-экономическойкомиссии,
Лыгалова Олеся Степановна — председательучебнойкомиссии, из числа

родителейсреднегообщегоуровня образования,
ЕгоровАнтон Николаевич — член общественно-правовойкомиссии , из числа

родителейначального общегоуровняобразования,
Азизова ЭльвираФазаиловна - член учебнойкомиссии из числа родителей
основного общегоуровняобразования,
МогуноваЮлия Андреевна- член комиссии по здоровьесбережению,лаборант,
из числа работниковначального общегоуровняобразования,
Геенко МаринаВладимировна председатель комиссии по
здоровьесбережению,учитель начальных классов, из числа работниковшколы
начального общегоуровняобразования,

председатель общественно-правовойСимонова Анастасия Игоревна
комиссии, учитель истории, из числа работниковшколы основного общего
уровняобразования,

социальныйпедагог, уполномоченныйпоПлешевеня Юлия Борисовна
правамучастниковобразовательногопроцессаМБОУ «СШ N245»

ПузановВладислав— член учебнойкомиссии, ученик 1 1 «А» класса, от

обучающихся1 1 класса,
Головатый Ярослав- член здоровьесберегающейкомиссии, ученица 10 «А»
класса, от обучающихся10 классов.

- 12 чел.

«против»- нет
«воздержались»- нет
Решениепринятоединогласно.

СЛУШАЛИ:
6. По восьмому вопросу:Утверждениеплана работыУС на 2024-2025 учебныйгод
•

— О.В.Базюк— ПредседателяУправляющегосовета.
ПОСТАНОВИЛИ.•.
6. Утвердитьплан работыУС на 2024-2025 учебныйгод.
«за» -1 чел.

«против - нет

«воздер ались» - нет
Решениепринятоединогласно.

2024

СекоетаоьУС